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Miasto szuka sposobu 
na libacje w centrum

Nieprawidłowości 
w leczeniu?

Piaseczyński szpital zapewnia, że aktywnie i transparentnie współpracuje  
z prokuraturą w celu ustalenia okoliczności śmierci 18-letniej pacjentki 

\\\ PIASECZNO 

Ze skweru u zbiegu ulic 
Sienkiewicza i Kościuszki 
zniknęło kilka ławek, 
na których notorycznie 
przesiadywały osoby 
spożywające alkohol. Miasto 
zapewniło, że zabrano je  
w celu wyremontowania,  
ale intensywnie szuka sposobu 
na zaprowadzenie porządku  
w tej części Piaseczna. 

M ieszkańcy od dłuższego czasu 
skarżyli się na osoby gromadzą-

ce się pod dawnym Rolnikiem, gdzie 
obecnie działa sklep Biedronka. Nie 
pomagały wizyty straży miejskiej i 
mandaty za spożywanie alkoholu w 
miejscu publicznym. – Codziennie je-

stem świadkiem pijaństwa, awantur, 
zaczepiania ludzi, a to wszystko „za 
dnia” i pod nosem straży miejskiej. 
Sama niejednokrotnie proszę o in-
terwencję, ale to walka z wiatrakami 

– napisała kilka tygodni temu jedna z 
naszych Czytelniczek. – Te ławeczki 
praktycznie bez przerwy są obsiadane 
przez towarzystwo raczące się trunka-
mi wysokoprocentowymi. 

Skwer przy Biedronce to miejsce gromadzenia się osób spożywających alkohol

\\\ PIASECZNO
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Do końca czerwca zgłaszać 
można uwagi do projektu 
ulicy Działkowej. Opracowanie 
dostępne jest w internecie.   

I nwestycja jest współrealizowana i 
współfinansowana przez dwa sa-

morządy: Konstancin-Jeziornę oraz 
Piaseczno. Drogą zarządza gmina 
uzdrowiskowa, ale projekt przebudo-
wy przygotowuje na mocy porozumie-
nia gmina Piaseczno. Prace projektowe 
trwają od ubiegłego roku. 

– Chcielibyśmy, aby ulica Działko-
wa na odcinku od Przyrodniczej do 
Osiedlowej miała uspokojony charak-
ter i służyła głównie do obsługi ruchu 
lokalnego oraz umożliwiała mieszkań-
com bezpieczne dojście do Lasu Kaba-
ckiego – mówi wiceburmistrz Piasecz-
na Robert Widz. 

\\\   Rondo na skrzyżowaniu  
z Wilanowską i Prawdziwka

W ramach modernizacji ulica nie 
tylko zyskać ma nową nawierzchnię, 
ale także chodnik, ścieżkę pieszo-ro-
werową i rowerową. Na skrzyżowa-
niu Działkowej z ulicami Wilanowską 
i Prawdziwka planowane jest rondo. 
Na razie nie wiadomo jednak kto i kie-
dy dokładnie przeprowadzi remont. 
– Piaseczno realizuje umowę z gminą 
Konstancin-Jeziorna na projektowanie 
drogi. Kiedy projekt będzie gotowy, oba 
samorządy będą mogły rozmawiać na 

temat ewentualnej realizacji inwestycji 
– podkreśla Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska, Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno. – Zarządcą drogi jest Gmina 
Konstancin-Jeziorna, więc decyzja zale-

żeć będzie przede wszystkim od nasze-
go sąsiada, ale oczywiście podobnie jak 
w przypadku projektowania, wyraża-
my gotowość współpracy. Na rozmowy 
o szczegółach przyjdzie jednak czas po 
zakończeniu projektowania i uzyskaniu 
pozwolenia na budowę – dodaje. 

Pod koniec maja na stronach inter-
netowych obu samorządów pojawiła 
się przygotowana przez projektantów 
koncepcja. Mieszkańcy mogą zgłaszać 
swoje wnioski i uwagi do projektu do 
końca czerwca na adres konsultacje 
@piaseczno.eu. 

Propozycję projektantów znajdzie-
my tutaj: https://bip.piaseczno.eu.

\\\   Pierwsze uwagi  
i wnioski

Niektórzy mieszkańcy wskazują, 
że w projekcie zabrakło budowy infra-
struktury kanalizacyjnej i wodociągo-
wej. – Wraz z budową ul. Działkowej 
jest to uzasadnione ekonomicznie oraz 
ma zasadniczy wpływ na postrzeganie 
gospodarności organów samorządu 
terytorialnego. Wybudowanie kanali-
zacji sanitarnej i wodociągowej w ra-
mach planowanej inwestycji mogłoby 
obniżyć koszt realizacji połączonych 
przedsięwzięć, który zapewne byłby 
zdecydowanie wyższy, gdyby opisa-
ną infrastrukturę techniczną zbudo-
wano w ramach odrębnej inwestycji 
– podkreślają mieszkańcy. – Ponadto 
decyzja o wybudowaniu ul. Działko-
wej bez podstawowej infrastruktury 
technicznej mogłaby pozbawić oko-
licznych mieszkańców dostępu do sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej na lata. 
Niezasadnym zdawałoby się bowiem 
przeprowadzanie prac budowlanych 
na nowo wybudowanej drodze. De-
cyzja o wybudowaniu infrastruktury 
technicznej po zakończeniu budowy 
ul. Działkowej niewątpliwe związana 
byłaby również z wyższymi kosztami 
– dodają.

Anna Żuber

Działkowa czeka na uwagi

Mieszkańcy od lat czekają na remont łącznika pomiędzy 
Konstancinem-Jeziorną a Piasecznem

Urząd przedłużył termin zgłaszania uwag do projektu do końca czerwca

\\\ SCENA JÓZEFOSŁAW. ZENEK KUPATASA SOLO ACT     
Zapraszamy na mocne granie – koncert akustyczny Zenka Kupatasy, który odbędzie się Klubie Kultury w Józefo-
sławiu, 10 czerwca o godzinie 20.00. 
ebastian Grabowski to artysta znany piaseczyńskiej publiczności z zespołu „Kabanos” – jako Zenek Kupatasa, wcześniej 
jako Zenon Danon, polski muzyk rockowy, frontman, wokalista, autor muzyki i tekstów. Rockowe korzenie Zenka sięgają 
do metalowego zespołu „Kabanos” założonego w 1997 roku, w Piasecznie. Zespół był znany szerokiej grupie fanów, a na-
stępnie artysta zaczął tworzyć samodzielnie. Teraz zagra solo z gitarą, na wyjątkowym koncercie akustycznym, na którym 
przedstawi przepastny repertuar utworów nagranych autorsko i z Kabanosem. To będzie wyjątkowy wieczór – dobre 
brzmienia okraszone luźną atmosferą, interakcją z publicznością i doskonałą zabawą. 
Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Julianowska 67A. Wstęp wolny.

\\\ PIASECZNO 
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\\\ PIASECZNO 

18-latka z objawami grypy  
i zapalenia płuc dwukrotnie 
zgłaszała się do szpitala św. 
Anny w Piasecznie. Niedługo 
potem zmarła w szpitalu 
MSWiA, a prokuratura 
wszczęła śledztwo w kierunku 
nieumyślnego spowodowania 
jej śmierci. 

Wsprawie śmierci młodej pa-
cjentki, która z grypą i objawa-

mi zapalenia płuc dwukrotnie trafiła 
do piaseczyńskiego szpitala, krótkiego 
komentarza udzieliła sama placówka. – 
Aktualnie postępowanie wyjaśniające 
w sprawie tego tragicznego zdarzenia 
prowadzone jest przez Prokuraturę Re-
gionalną w Warszawie – oświadczyła 

Anna Przepiórkowska, specjalista ds. 
administracyjno-prawnych w Szpitalu 
św. Anny w Piasecznie EMC Piasecz-
no sp. z o.o. – Dlatego też, z uwagi na 
dobro prowadzonego postępowania, 
nie możemy udzielić dalszych infor-
macji. Zapewniamy jednak, że szpital 
aktywnie i transparentnie współpra-
cuje z prokuraturą. Ufamy, że prowa-
dzone przez prokuraturę postępowa-
nie w pełni wyjaśni okoliczności tego 
tragicznego zdarzenia. Ze swej strony 
ponownie składamy Rodzinie najgłęb-
sze kondolencje z powodu zaistniałej 
tragedii – dodała. 

\\\   Wczesny etap śledztwa
Jak poinformowała nas dziś Proku-

ratura Regionalna w Warszawie, pro-
wadzi ona śledztwo w kierunku prze-
stępstwa nieumyślnego spowodowania 
śmierci w związku z nieprawidłowoś-
ciami w leczeniu pacjentki przez szpi-
tal. – Z uwagi na stosunkowo wczesny 
etap postępowania nie informujemy 
o wykonanych oraz zaplanowanych 
do wykonania czynnościach proceso-
wych – dodał Marcin Saduś, rzecznik 
prasowy Prokuratury Regionalnej w 
Warszawie.

Przypomnijmy, o sprawie jako 
pierwszy poinformował program TVN 
UWAGA!, który rozmawiał z rodzicami 
zmarłej 18-latki. Ci zarzucili lekarzom 
z Piaseczna, że do zgonu przyczyniły 

się ich zaniechania w leczeniu. Mieli 
m.in. nie wykonać badania, zaleconego 
wcześniej przez internistę i odesłali 
pacjentkę do domu. Po kilku dniach 

stan kobiety pogorszył się i ponowie 
znalazła się w piaseczyńskim szpita-
lu. Z placówki przy ul. Mickiewicza, w 

której nie ma ani oddziału intensywnej 
terapii, ani anestezjologicznego, kobie-
ta przewieziona została do Szpitala 
Czerniakowskiego dopiero wtedy, gdy 
była już bliska zatrzymania krążenia. 
Następnie jeszcze przez 8 dni młoda 
kobieta miała być leczona w warszaw-
skim szpitalu MSWiA, niestety nie uda-
ło się jej uratować.  

Tekst i zdjęcia Anna Żuber  

Jako mieszkanka tego miasta nie mogę 
już na to patrzeć. Idzie lato i obawiam 
się, że będzie jeszcze gorzej, jak co ro-
ku – dodała.

Istotnie, na ławkach trudno znaleźć 
miejsce do siedzenia, a pod i za nimi 
znaleźć można liczne butelki i puszki po 
alkoholu. Pewnego majowego dnia ok. 
godziny 14 na jednej z ławek zastaliśmy 
śpiącego mężczyznę...

\\\   Ławki zdemontowano  
na kilka dni

Miasto już wcześniej zapowiadało, 
że zdemontuje ławki do czasu, aż po-
wstanie w tym miejscu monitoring. I 
tak kilkanaście dni temu ławki zniknęły. 
Wątpliwą kwestią jest czy ich brak roz-
wiązał problem „alkoholowych zgro-
madzeń”, bo grupę osób, która przesia-
dywała pod sklepem, spotkać można 
było w ostatnich dniach na leżącym 
kilkadziesiąt metrów obok przystan-
ku… Bardziej kreatywni miłośnicy te-
go miejsca siadali na murkach, które 
otaczały ławki. 

Jak się okazało, ławki zostały za-
brane do wyremontowania. – Część z 
nich powinna już wrócić na miejsce 
– poinformował nas burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Mimo to wciąż pracuje-
my nad rozwiązaniem problemu w tym 

miejscu i jak wiemy trwały demontaż 
ławek, nim nie jest. Obecnie analizu-
jemy, czy technicznie i ekonomicznie 
uzasadniony będzie montaż monito-
ringu jeszcze przed modernizacją ulicy 
Sienkiewicza – dodał. 

\\\   Monitoring i prohibicja?
Możliwe więc, że nie trzeba będzie 

czekać na remont drogi, aby w tym 
miejscu zapanował porządek i spokój, a 
mieszkańcy czuli się bezpiecznie o każ-
dej porze. W dodatku miasto chce dys-
kusji na temat wprowadzenia nocnego 

zakazu sprzedaży alkoholu. – To nie jest 
nowy temat, ale zanim zapadną jakieś 
decyzje, chcemy zapoznać się z danymi 
zarówno z innych miast, porównywal-
nych do Piaseczna, ale też przeanalizo-
wać sytuację w naszej gminie – tłuma-
czył Daniel Putkiewicz. – Przyjrzymy 
się statystykom, wynikającym z umowy 
z izbą wytrzeźwień. Współpraca ta mia-
ła mieć m.in. charakter prewencyjny. 
Na pewno z godzinowego ograniczenia 
sprzedaży alkoholu nie wszyscy będą 
zadowoleni – podkreślił burmistrz.   

Tekst i zdjęcia Anna Żuber  

Nieprawidłowości 
w leczeniu?

Śledztwo prowadzone jest 
w kierunku przestępstwa 

nieumyślnego 
spowodowania śmierci  

w związku  
z nieprawidłowościami  

w leczeniu pacjentki  
przez szpital

Miasto szuka sposobu 
na libacje w centrum

\\\ TĘCZOWY MARSZ    
Społeczność LGBTQIAP organizuje 10 czerwca I Marsz Równości w Piasecznie.
Marsz ma uświadomić mieszkańcom miasta, że równość może być czymś normalnym. 
– Nie będziemy siedzieć cicho ani bać upominać się o nasze prawa osób LGBTQIAP+, bo 
każdy ma prawo być sobą – głoszą organizatorzy marszu w Piasecznie. – Zapraszamy 
wszystkich bez nienawiści, bez przemocy, a z miłością i tolerancją – dodają.
W programie wydarzenia, które rozpocznie się na Placu Piłsudskiego o godz. 14, Drag 
Queens (m.in. Russella Diamond). I Marsz Równości w Piasecznie przejdzie ulicami Ta-
deusza Kościuszki, Henryka Sienkiewicza, Dworcową, Jana Pawła II, następnie Puławską 
i z powrotem na plac Piłsudskiego.

\\\ PIASECZNO 

Osoby przesiadujące na ławkach nierzadko spożywają na nich alkohol

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Tegoroczne Dni Konstancina 
odbyły się w stylu belle 
époque. 

Belle époque, czyli piękna epoka, 
to okres we francuskiej historii, 

który rozpoczął się po zakończeniu 
wojny francusko-pruskiej w 1871 
roku aż do wybuchu I wojny świato-
wej. Był to nie tylko czas stabilizacji 
politycznej i rozwoju gospodarki, ale 
także rozkwitu sztuki. Tegoroczne Dni 
Konstancina nawiązywały do tamtych  
lat.

\\\   Piękna sobota
W sobotę odbył się pokaz mode-

li pływających oraz konkurs na Retro 
Latawiec. Otwarto dwie wystawy fo-
tografii. Zdjęcia Roberta Czułby „Moja 
własna historia”, można było podziwiać 

w plenerze, a fotografie Wojciecha 
Druszcza „Obiektywnie” w Galerii Hu-
gonówka. Ponadto odbył się spektakl 
Teatru Klasyki Polskiej „Śluby Panień-

skie”, zorganizowano też rodzinne war-
sztaty szachowe oraz warsztaty nauki 
jazdy na rolkach. Imprezie towarzyszył 
także przejazd rolkarzy, wrotkarzy oraz 
rowerzystów ulicami Konstancina-

-Jeziorny. W altanie przy Hugonówce 
odbyła się potańcówka.

\\\   Piękna niedziela
Mnóstwo atrakcji czekało na miesz-

kańców i turystów w niedzielę. Podczas 

pikniku retro można było przenieść się 
w czasie do pięknej epoki. Tradycyj-
nie już rozpoczęła go barwna parada. 
Mieszkańcy, na czele z burmistrzem Ka-

zimierzem Jańczukiem, w stylizacjach 
rodem z belle époque przeszli ulicami 
miasta do Parku Zdrojowego. Tam na 
świętujących gości czekały zabytkowe 
samochody, warsztaty artystyczne, 
animacje dla dzieci, a nawet loty balo-
nem. Rozegrano także mecz retro piłki 
nożnej. Tańczono walce, walczyki, choć 
należy pamiętać, że w pięknej epoce 
we Francji tańczono także kankana. 
Również w niedzielę odbyła się potań-
cówka. Bal Apaszów, podczas którego 
zabrzmiała muzyka retro oraz piosenki 

uliczne w wykonaniu Kapeli Spalskiej, 
był powrotem do konstancińskiej prze-
szłości. Taka impreza odbyła się właś-
nie w mieszczącej się na skraju Parku 
Zdrojowego Hugonówce w 1927 roku, 
o czym świadczy zachowany plakat z 
tamtych lat.

Podczas niedzielnych obchodów 
rozstrzygnięto konkurs na najlepszy 
strój z epoki oraz brody i wąsy w sty-
lu retro. Z okazji Dni Konstancina na 
scenie amfiteatru oprócz lokalnych 
artystów wystąpiły także zespoły The-
Tonacja, Bellcanti, a gwiazdą wieczoru 
był LemON. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Piękne Dni Konstancina

Podczas niedzielnych 
obchodów rozstrzygnięto 

konkurs na najlepszy  
strój z epoki oraz brody  

i wąsy w stylu retro

Jak co roku ulicami miasta przeszła parada  

Z okazji Dni Konstancina ulicami miasta przejechał korowód zabytkowych aut

Gwiazdą wieczoru był zespół LemON

Podczas niedzielnych 
obchodów rozstrzygnięto 

konkurs na najlepszy  
strój z epoki oraz brody  

i wąsy w stylu retro
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1 czerwca ruszyła VII edycja 
Budżetu Obywatelskiego

Organizowany już po raz siódmy Budżet Obywatelski podobnie jak  
w roku ubiegłym będzie obejmował całą gminę Piaseczno – zarówno mia- 
sto, jak i 32 sołectwa. Wszystkie informacje dotyczące zasad realizacji 
Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie w 2024 roku dostępne są na stronie 
internetowej piaseczno.budzet-obywatelski.org.

Zgłaszanie projektów
Etap zgłaszania projektów rozpoczyna się 1 czerwca. Swoje pomysły 

mieszkańcy mogą zgłaszać do 15 czerwca br. Każdy z mieszkańców gminy 
może złożyć maksymalnie trzy projekty. Zaproponowane zadania muszą 
być możliwe do realizacji w jednym roku budżetowym, w przypadku zadań 
infrastrukturalnych lub remontowych muszą dotyczyć nieruchomości, do 
których gmina posiada tytuł prawny, a także muszą mieścić się w zakresie 
zadań własnych gminy. Zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
zadania muszą być dostępne nieodpłatnie i ogólnodostępne. Wartość po-
jedynczego projektu nie może przekraczać 130 tys. zł.

Zachęcamy do elektronicznego składania projektów za pośrednictwem 
strony piaseczno.budzet-obywatelski.org. Zakładając konto, możemy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy, a także zagłosować na wybrane projekty. 
W dalszym ciągu będzie możliwość złożenia formularza w wersji papiero-
wej, po uprzednim ustaleniu terminu z koordynatorem. Do każdego formu-
larza zgłoszeniowego należy dołączyć oryginalną listę poparcia – min. 15 
osób z terenu gminy Piaseczno popierających dany projekt.

Konsultowanie pomysłów i pomoc w przygotowaniu projektów będzie 
się odbywać poprzez kontakt telefoniczny, mailowy lub po wcześniejszym 
umówieniu się z koordynatorem Budżetu Obywatelskiego w Urzędzie  
Miasta i Gminy Piaseczno.

Głosowanie
Głosować mogą wszyscy mieszkańcy gminy Piaseczno. Każdy głosu-

jący będzie miał do rozdysponowania 1 mln zł wśród wszystkich projek-
tów. Zachęcamy do głosowania online za pomocą internetowego systemu 
dostępnego na stronie bo.piaseczno.eu. Głosowanie odbędzie się w dniach 

11-24 września 2023 r. Głosować będzie można również za pomocą trady-
cyjnych kart papierowych dostępnych w wyznaczonych punktach.

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego, podobnie jak w zeszłym 
roku, nie ma limitu wiekowego. Osoby małoletnie mogą wziąć czynny  
udział w Budżecie Obywatelskim. Jedynym warunkiem jest zgoda przedsta- 
wiciela ustawowego na udział w głosowaniu.

Realizacja
Obecnie trwa realizacja projektów z Budżetu Obywatelskiego 2023.  

Z kolei projekty, które mieszkańcy gminy Piaseczno wybiorą w roku bieżą-
cym, zostaną zrealizowane w roku 2024.

Harmonogram
– Zgłaszanie projektów: od 1 do 15 czerwca br.
– Weryfikacja projektów: od 16 czerwca do 31 lipca br.
–  Zamieszczenie w internetowym systemie obsługi Budżetu  

Obywatelskiego informacji o wyniku oceny projektów: do 4 sierpnia br.
– Składanie i rozpatrywanie odwołań: od 5 do 11 sierpnia br.
– Możliwość wycofania projektów przez pomysłodawcę: do 18 sierpnia br.
–  Zamieszczenie w internetowym systemie obsługi Budżetu  

Obywatelskiego informacji o wyniku rozpatrzenia odwołania  
i przekazanie jej pomysłodawcy: od 21 do 25 sierpnia br.

–  Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania:  
do 31 sierpnia br.

–  Głosowanie mieszkańców Piaseczna na zakwalifikowane projekty: 
od 11 do 24 września br.

– Ustalenie wyników głosowania: od 25 września do 6 października br.
–  Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu:  

do 10 października br.
Więcej szczegółów już wkrótce na stronie piaseczno.budzet-obywatel-

ski.org oraz na naszym Facebooku: fb.com/Budzet.Piaseczno.
W razie pytań prosimy o kontakt z koordynatorem Budżetu Obywatel-

skiego w Piasecznie: budzetobywatelski@piaseczno.eu, tel. 22 701 76 50.

Mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu zdecydują, na co wydać milion złotych z gminnego 
budżetu w 2024 roku. Projekty można zgłaszać od 1 do 15 czerwca 2023 r.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ PRACE DUŻE 

W czwartek 1 czerwca 
rozpoczęła się przebudowa 
newralgicznego skrzyżowania 
na trasie Piaseczno-Tarczyn.

W ostatnim czasie starostwo po-
wiatowe w Piasecznie zakoń-

czyło budowę dwóch nowych rond – w 
Tarczynie oraz Wilczej Górze. Jak poin-

formował starosta Ksawery Gut, czas 
na kolejną inwestycję drogową.

W czwartek, 1 czerwca rozpoczęły 
się prace w rejonie skrzyżowania ul. 

Piaseczyńskiej z ul. Mokrą i Do Łosia 
w miejscowości Prace Duże. Na trasie 
pomiędzy Piasecznem a Tarczynem 
wybudowane będzie rondo. Takie roz-
wiązanie powinno znacząco wpłynąć 
na poprawę bezpieczeństwa w tym 
miejscu oraz płynność ruchu. 

Na czas przebudowy kierowcy 
muszą liczyć się z utrudnieniami. – Na 
trasie Piaseczno-Tarczyn ruch będzie 
wahadłowy, a wjazd w drogę do Łosia 

nie będzie możliwy. Utrudnienia po-
trwają około miesiąca – zapowiedział 
starosta Ksawery Gut. 

Anna Żuber

\\\ PIASECZNO 

W weekend na Stadionie 
Miejskim przy ul. 1 Maja odbył 
się piknik sportowy z okazji 
25-lecia istnienia GOSiR-u.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Piasecznie został powołany 

Uchwałą Rady Miejskiej nr 601/LI/98 z 
dnia 29.04.1998r. Z okazji 25-lecia jego 
istnienia na mieszkańców i podopiecz-
nych sekcji GOSiR-u czekało mnóstwo 
sportowych wrażeń. 

W sobotę przed południem ruszy-
ły zajęcia rekreacyjne dla seniorów, a 
także  Mazowiecki Miting Lekkoatle-
tyczny oraz Turniej Rodzinny Akademii 
Siatkówki Tomasza Wójtowicza. Chętni 
mogli wziąć udział w otwartych tre-
ningach kickboxingu, jazdy na rolkach, 
tenisa ziemnego czy badmintona. 

\\\   Nagrodzili  
przyjaciół GOSiR-u

W sobotni wieczór odbyła się też 
uroczystość jubileuszowa, podczas któ-
rej wręczono wyróżnienia „Przyjaciel 
GOSiR” instytucjom, klubom, ich pra-
cownikom oraz przedsiębiorstwom, 
wspierającym ośrodek. Dzień zwień-
czyła potańcówka.

W niedzielę odbył się spływ kaja-
kowy Jeziorką, a także zawody, m.in. 

w piłce nożnej – Memoriał Tadeusza 
Rudnickiego, Rodzinny Turniej Tenisa 
Stołowego i wyścigi kolarskie dla dzie-
ci. Podczas wydarzenia nie zabrakło 

także wielu atrakcji dla dzieci, w tym 
dmuchańca, toru przeszkód i zabaw 
sportowych. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Nowe rondo 
na wakacje

Święto GOSiR-u

FO
T. 

KS
AW

ER
Y 

GU
T/

FA
CE

BO
OK

 

Z okazji jubileuszu GOSiR-u można było spróbować swoich sił w różnych  
dyscyplinach sportowych
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Zawody w korfballu 
przyciągnęły zawodników  
z całego kraju. A już niebawem 
mieszkańcy Konstancina będą 
kibicować w trakcie Pucharu 
Świata we Wrocławiu. 

K orfball to koedukacyjna gra zespo-
łowa, w której zawodnicy mają za 

zadanie trafić piłką do kosza znajdu-
jącego się na wysokości 3,5 metra. W 
tej dyscyplinie sportu na mapie Polski 
szczególnie wyróżnia się Konstancin-
-Jeziorna, gdzie odbywają się zgrupo-
wania kadr narodowych. To właśnie w 
tej gminie od 1999 roku prężnie działa 
klub UKS Cirkus Konstancin, który za-
szczepia w młodzieży pasję do tego sta-
le zyskującego na popularności sportu. 
W ostatnim czasie odbyły się tutaj duże 
mistrzostwa.

Pod koniec maja w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Konstancinie-Jezior- 
nie miał miejsce XXIII Ogólnopolski 
Turniej Korfballu. Wydarzenie stało się 
okazją do rywalizacji dla zawodników 
z całego kraju – na boisku rozgrywało 
mecze 20 drużyn w 5 różnych kate-
goriach wiekowych. Imprezie towa-

rzyszyła wyjątkowa atmosfera i duże 
emocje.

W kategorii U-9 zwyciężył zespół 
UKS „Wesoła Szkoła” z Warszawy 
Wesołej. Zawodnicy tego klubu trium-
fowali również w zmaganiach U-11. 
Kategoria U-13 to zwycięstwo SP nr 1 
Krotoszyn (Krotoszyńska Jedynka). W 
meczach U-15 najlepsi byli ponownie 
reprezentanci Wesołej. W ostatniej z 
kategorii – U-17 – gracze UKS Cirkus 
Konstancin pokonali Zespół Szkół im. 
Władysława Stanisława Reymonta.

– XXIII Ogólnopolski Turniej 
Korfballu to nie tylko rywalizacja 

sportowa, ale także budowanie więzi, 
przyjaźni i wartości. Jesteśmy dumni 
z waszej determinacji, fair play i wspa-
niałego widowiska, które stworzyliście 
na boisku. Dziękujemy, że byliście częś-
cią tego wyjątkowego turnieju! – pod-
sumowali organizatorzy.

Już pod koniec sierpnia między-
narodowe święto korfballu – Puchar 
Świata we Wrocławiu. Przypomnij- 
my, że kapitanem reprezentacji Polski 
jest konstancinianka Tamara Siemie- 
niuk.

Rafał Lipski

Emocje na turnieju w korfballu

\\\ WSPANIAŁA KOŃCÓWKA MAJA     
Ostatni weekend miesiąca przyniósł zapaśnikom z Piaseczna ogromne sukcesy. Gratulujemy!
Niedawno na łamach „Przeglądu Piaseczyńskiego” informowaliśmy o znakomitym osiągnięciu zapaśników klubu UKS 
Piątka Piaseczno. Młodzi sportowcy rywalizowali w Mistrzostwach Polski U15 w Gomulinie i zaprezentowali duże umie-
jętności, a Jan Szot wywalczył tytuł wicemistrza kraju. Nie musieliśmy długo czekać na kolejne dobre informacje związane 
z zapasami w Piasecznie.
W sobotę 27 maja odbył się I Rzut Radomskiej Ligi Zapaśniczej. Wydarzenie przyciągnęło ponad 200 zawodników  
w najmłodszych grupach wiekowych i młodzików. W barwach UKS Piątka wystąpiło pięciu młodzików: Timerlan Dadaev, 
Leszek Tretter, Antoni Jobda, Szymon Płonowski oraz Jan Szot. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie, a dobrych 
wyników nie brakowało.
W kategorii wagowej 48 kilogramów złoty medal zdobył Leszek Tretter. Brąz w kategorii 85 kilogramów wywalczył z kolei 
Jan Szot. Ponadto Szymon Płonowski oraz Timerlan Dadaev uplasowali się na piątym miejscu.
W ten sam weekend w chorwackiej miejscowości Poreč trwał międzynarodowy turniej  Adriatic Trophy w zapasach  
w stylu klasycznym. Polskę reprezentowała kadra U17, która składa się z najlepszych kadetów w naszym kraju. Wśród 
biało-czerwonych świetnie spisał się, również doskonale znany kibicom sportu w powiecie piaseczyńskim, Antoni Tretter. 
Młody zawodnik Piaseczna stanął na trzecim stopniu podium w kategorii wagowej 71 kilogramów.

\\\ PIASECZNO 

Dom Sikorskich w latach 70. 
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\\\ REGION 

W Podkowie Leśnej  
odbyło się spotkanie 
przedstawicieli czterech  
gmin: Podkowy Leśnej, 
Michałowic, Lesznowoli  
i Piaseczna w sprawie 
powstrzymania  
dalszej wycinki lasów  
w Nadleśnictwie Chojnów.

Z daniem burmistrza Podkowy Leś-
nej Artura Tusińskiego, współor-

ganizatora spotkania, zrozumiała jest 
konieczność prowadzenia gospodarki 
leśnej, czyli także wycinki drzew. Za-
strzeżenia i obawy budzi jednak ich 
intensywność i skala. 

– Jeśli wycięte zostają połacie lasu, 
to potrzeba jednego pokolenia, czyli 
20 lat, aby drzewa, które tam wyrosną, 
służyły życiu ludzi – mówił burmistrz 
Artur Tusiński.

\\\   Gminy mówią  
zgodnym głosem

Na spotkaniu obecni byli także 
wójt Michałowic Małgorzata Pache-
cka, zastępca wójta gminy Lesznowola 
Mirosław Wilusz i naczelnik Wydziału 
ochrony środowiska i Gospodarki Rol-
nej Urzędu Miasta i Gminy w Piasecz-
nie, Sylwia Kalinowska. 

Małgorzata Pachecka uczestniczy-
ła już kolejny raz w spotkaniu poświę-
conym ochronie lasów, prowadzi też 
z nadleśnictwem Chojnów rozmowy 
dotyczące ograniczenia wycinki. Jest 
także zwolennikiem idei stworze-
nia Zielonego Pierścienia Warszawy, 
czyli zielonej strefy ochronnej wokół 
stolicy. Zdaniem pani wójt wszystkie 
podwarszawskiej gminy powinny być 
zainteresowane wspieraniem tych 
idei. Dodajmy, że ze słów przedstawi-
cieli Lesznowoli i Piaseczna wynika, 
że i te samorządy widzą sens działań 
proekologicznych. 

– Wspieramy działania, które mają 
na celu ochronę naszych lasów – po-
twierdza Mirosław Wilusz zastępca 
wójta Lesznowoli.  – Ważne, aby po-
wstała mapa z aktualizacją terenów 
leśnych i zielonych wokół Warszawy. 
Lasy to wartość dodana, którą mamy 
obowiązek chronić, aby przekazać ko-
lejnym pokoleniom – dodał. 

Piaseczno, jak poinformowała nas 
Sylwia Kalinowska, już wkrótce ogło-
si na stronach urzędu, że poszukuje 
mieszkańców, którzy wezmą udział w 
pracach zespołu ds. gospodarki leśnej. 
Poza przedstawicielami samorządu i 
mieszkańców wezmą w nich udział 
także przedstawiciele nadleśnictwa. 
Celem stworzenia takiego zespołu jest 
wypracowanie wspólnego stanowiska 

w sprawie gospodarki leśnej, a także 
możliwość zabrania głosu w tej waż-
nej kwestii – jaką jest wycinka lasów 
– przez mieszkańców gminy, której 28 
proc. powierzchni stanowią lasy.

\\\   Powołanie  
zespołów roboczych

Zdaniem burmistrza Artura Tusiń-
skiego, powołanie zespołów roboczych 
i planowanie kolejnych spotkań przed-
stawicieli zainteresowanych gmin i 
leśników może pomóc wypracować 
wspólną politykę użytkowania lasów, 
ale także ich ochrony, bo przecież lasy 
są społecznym dobrem.

– Z lasów, które otaczają Podkowę 
Leśną, korzystają nie tylko jej miesz-
kańcy, ale także mieszkańcy okolicz-

nych gmin, takich jak choćby Pruszków, 
które takich zielonych obszarów na 
swoim terenie nie mają – powiedział 
burmistrz.

Ponieważ lasy służą wszystkim, 
zdaniem burmistrza, warto dołączyć 
do wspólnej dyskusji przedstawicieli 
pozostałych gmin Mazowsza zrzeszo-
nych w stowarzyszeniu Metropolia 
Warszawska, która była współorgani-
zatorem spotkania w Podkowie Leś-
nej. Zastanowić się także nad objęciem 
uważną ochroną lasy znajdujące się w 
gestii czterech innych nadleśnictw, nie 
tylko Chojnów.

 – Nie można traktować lasu jak 
maszynki do zarabiania pieniędzy – po-
wiedział burmistrz. – A mogę dodać, że 
nasze spotkanie odbywało się w miłej 
atmosferze, ale kiedy przedstawiono 
nam materiały ilustrujące skale wycin-
ki, trudno było ten dobry nastrój utrzy-
mać – dodał.

Zdaniem zastępcy wójta gmi-
ny Lesznowola Mirosława Wilusza 
m.in.  lasy Sękocińskie, to ogromny 
skarb Lesznowoli, miejsce wycieczek 
i spacerów także mieszkańców innych 
gmin, a także stolicy. 

W najbliższym czasie sprawo-
zdanie ze spotkania oraz wynikające 
z niego wnioski zostaną przesłane do 
zainteresowanych instytucji i samo-
rządów. – W obronę lasów angażujemy 

sąsiednie gminy i naszych partnerów 
– powiedział Artur Tusiński. – Miejmy 
nadzieję, że spotkanie w Podkowie Leś-
nej przyniesie dobre zmiany – dodał. 

\\\   Moratorium ekologów
Moratorium, czyli apel o całkowite 

wstrzymanie wycinki drzew na terenie 
nadleśnictwa Chojnów na okres pięciu 
lat wystosowała koalicja Porozumie-
nie Inicjatyw Lasów Chojnowskich, 
w skład której wchodzą m.in. Alarm 
dla Klimatu, Inicjatywa Las Młochow-
ski. Ponieważ odpowiedź leśników 
na moratorium, była odmowna, eko-
lodzy zaprosili do współpracy samo-
rządy. Zwłaszcza że leśnicy twierdzą, 
że wycinka drzew odbywa się zgodnie 
z obowiązującym Planem Urządzenia 
Lasu, który obowiązuje do 2027 roku. 
Tymczasem ekolodzy ostrzegają, że  
jeśli zgodnie z nim odbywać się będzie 
dalej pozyskiwanie drewna itp., to do 
tego czasu zniknie  znaczna część lasów 
służących mieszkańcom aglomeracji 
warszawskiej. 

Obrońcy lasu  postanowili więc 
zaangażować w obronę drzew gmi-
ny, które leżą w sąsiedztwie nadleś-
nictwa Chojnów, czyli: Michałowice, 
Podkowę Leśną, a także Nadarzyn i 
Piaseczno.

Beata Pawłowicz

Cztery samorządy zgodnie w obronie lasów
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W śród starych domów piase-
czyńskich ten dom jest jednym 

z najciekawszych. Cały z czerwonej 
cegły, z pięknym, kutym u zdolnego 
rzemieślnika balkonem, przypomina 
oficynę kamienicy. Wydaje się, jakby 
ktoś miał koncepcję budowy większej 
kamienicy, ale coś mu przeszkodziło 
w finalizowaniu pomysłu. Dla mnie, 
dziecka chodzącego obok tej kamie-
nicy kilka razy dziennie 60 lat temu, a 
był to czas, w którym prawie nikt nie 
jeździł samochodem, ulicami chodziło 
dużo przechodniów, ten dom kojarzył 
się z białym szyldem, na którym był 
napis „Analizy Lekarskie”. Tajemniczo-
ści temu, co tu się wydarzało, nadają 
okna wychodzące na cmentarz. Może 
dlatego było to tajemnicze, że w cza-
sach gdy byłam dzieckiem opowieści 
o duchach i zjawach cmentarnych, 
były częste. Funkcjonowały w naszym 
życiu zabobony, tajemnicze śmierci i 
umarli nagle budzący się z letargu w 
kostnicach cmentarnych. Dom Sikor-
skich odgrywał rolę jakby zaprzeczenia 
tym opowieściom – gabinet akuszerki 
i potem analizy lekarskie były bardziej 
skierowane ku radości istnienia, dba-
nia o zdrowie niż temu, co było widać 
przez okna.  

\\\   Dom i jego mieszkańcy
Historię domu Sikorskich opowie-

działa mi pani Jadwiga. Była gościem w 
tym domu jeszcze przed II wojną świa-
tową, przychodziła też tu w czasie woj-
ny i często po wojnie. Kazimiera Karwa-
cka babka Jadwigi była akuszerką tak 
jak i Janina Sikorska z domu Grochólska 

właścicielka domu przy ul. Kościuszki i 
z racji profesji znały się i utrzymywały 
kontakty towarzyskie.

Nie jest pewne, kiedy ten dom 
został postawiony, przypuszczalnie 
tuż przed pierwszą wojną światową. 
Pani Sikorska pochodziła z rodziny 
szlacheckiej i dość zamożnej. Rodzice 
pani Sikorskiej zmarli przed jej zamąż-
pójściem, wspierana była przez dalszą 
rodzinę obojga rodziców, jak opowiada 
moja interlokutorka. Postanowiono, że 
Janina skończy szkołę dla położnych 
i wyjdzie za mąż za pana Karola Si-

korskiego kowala i właściciela domu 
stojącego przy cmentarzu w Piasecz-
nie. Wzięli ślub w 1913 roku tuż przed 
wojną. I tu ciekawostka: odnalazłam 
akt zgonu Jerzego Sikorskiego chłop-
czyka liczącego 4 miesiące, dziecko Ka-
rola i Janiny zmarło w Małkini Górnej. 
Przypuszczam, że to działania wojenne 
spowodowały, że Sikorscy wyjechali 
z Piaseczna. Na pewno śmierć synka 
była tragedią dla małżeństwa Karola i 
Janiny.  Całe swoje życie Janina będzie 
opowiadała, że swatane małżeństwo 
z piaseczyńskim kowalem Karolem 
Sikorskim starszym od niej o 11 lat 
było mezaliansem, uważała się za le-
piej urodzoną i wykształconą niż mąż. 

Jedno jest pewne, że nigdy nie zabrakło 
jej przy Karolu  „ptasiego mleka”. Karol 
miał majątek ziemski przy ulicy Oręż-
nej, tam głównie przebywał, uprawiał 
ziemię i hodował pszczoły. Pasieka po-
chłaniała go bez reszty, kochał swoje 
pszczoły, a one odwdzięczały się sporą 
produkcją miodu. Jeszcze przed wojną 
mała Jadwiga, gdy babcia Kazimiera 

odwiedzała koleżankę, wychodziła na 
balkon, a tam w skrzyniach stały ramki 
z plastrami z ula i można było poczęsto-
wać się słodyczą z nich.

\\\   Gabinet akuszerki
Dom przed wojną był domem 

sukcesorskim. Dół domu należał do 
Janiny i Karola Sikorskich, natomiast 
góra należała do brata pana Karola, 
który mieszkał najprawdopodobniej 
przy rynku w Piasecznie. Pani Janina 
wynajmowała od rodziny męża górę 
domu. Góra budynku to były dwa po-

koje i kuchnia. Jeden pokój akuszerka 
przeznaczyła na  sypialnię i gabinet. 
Gabinet funkcjonował w części poko-

ju, był za przepierzeniem, stała tam 
leżanka i inne meble przeznaczone na 
wyposażenie gabinetu. Tu przychodzi-
ły pacjentki. Drugi pokój był pokojem 
stołowym pięknie umeblowanym w 
stylowe meble, orzechowe kredensy 
i stoły. Pacjentek było dużo, bo pa-
ni Janina miała opinię położnej z tak 
zwaną „dobrą ręką”, czyli ciąże i porody 
nadzorowane przez nią kończyły się 
szczęśliwie ku radości wszystkich. W 
czasie tych wizyt umawiane też było 
uczestniczenie przy porodzie. Porody w 
tych czasach odbywały się przeważnie 
w domach rodzących kobiet. Akuszer-
ka, gdy poród zaczynał się, biegła na 
wezwanie posłańca do domu rodzącej 
kobiety i tam pomagała przy przyjściu 
na świat dzieciątka. Przychodziła też do 
matki i dziecka przez kilka pierwszych 
dni po porodzie. Uczyła mamę opie-
ki nad dzieckiem. Przewijała, kąpała i 
polecała specyfiki z apteki czy drogerii 
potrzebne w tym okresie matce i no-
worodkowi. Zważywszy, że w mieście 
rodziło się dużo dzieci i najczęściej w 
nocy, niełatwa to była praca. Wyobra-
żam sobie te dzwonki do drzwi wej-
ściowych, tego spanikowanego męża 

rodzącej kobiety i Janinę biegnącą w 
środku nocy z dużą torbą lekarską, aby 
jej w porę pomóc. Trzeba tu nadmienić, 

że akuszerki to były kobiety wykształ-
cone, miały szeroką wiedzę potrzebną 
do tego niełatwego zawodu.

\\\   Sklep
Ponieważ dół domu składał się z 

dużego pokoju, kuchni, zaplecza i wą-
skiego korytarza, klatki schodowej, 
Janina wymyśliła, że warto założyć 
tu sklep. Przez wiele lat przed wojną 
prowadziła  pasmanterię i kto pamięta 

powojenny sklep pani Wieczorkiewi-
czowej przy ul. Sienkiewicza to  sko-
jarzy, co było sprzedawane w sklepie 
pani Sikorskiej. Właściwie sprzeda-
wane było wszystko oprócz jedzenia: 
tasiemki, wstążeczki, guziki, papierowe 
anioły świecące się brokatem, cekiny 
do kubraczków do stroju ludowego, ca-
łe stroje dla dzieci: góralskie i łowickie, 
pończochy, skarpetki, nici i igły.

\\\   Anna
Janina Sikorska w 1919 r. urodzi-

ła córkę Annę. Anna zrobiła maturę 
w 1939 r. Jako młoda dziewczyna była 
ekspedientką w czarodziejskim sklepie 
swoich rodziców. Po wojnie Anna po-
szła na farmację, a po 3 latach przenio-
sła się na biochemię, zdobyła upraw-
nienia do prowadzenia laboratorium 
analitycznego. Kto chciał zrobić bada-
nia stanu swojego zdrowia, wchodził 
na piętro domu przy ul. Kościuszki i w 
pokoju gdzie kiedyś Janina miała gabi-
net położnej, odbywało się pobieranie 
krwi i innych płynów potrzebnych do 
analizy stanu zdrowia. Trudno dziś 
ustalić, w którym roku Anna i Janina 
wyprowadziły się z Piaseczna do Zale-
sia i zamieszkały przy ul. Pomorskiej.

Karol Sikorski syn Józefa i Elżbiety 
zmarł w 1942 r. i jest pochowany na 
piaseczyńskim, parafialnym cmen-
tarzu tuż obok swojego domu. Anna 
Dziemian z domu Sikorska zmarła w 
Bydgoszczy w 2006 r. gdzie mieszka-
ła w ostatnich swoich latach z synem 
Grzegorzem.

Podziękowanie dla pań Jadwigi 
i Danuty Samek za pomoc w pisaniu 
opowieści.  

Małgorzata Szturomska

Budynek z widokiem na cmentarz,  
czyli opowieść o domu Sikorskich w Piasecznie przy ul. Kościuszki 42

Dom Sikorskich w latach 70. 

Zdjęcie kamienicy z czerwca 2023 r. 

Dom Sikorskich ściana północna  
i przylegający do niej drewniak

Kamienica Sikorskich. Ślady na ścianie wyburzonego drewnianego domu, 1972

Książka Adresowa Piaseczna  
z 1930 r. z zaznaczoną Janiną  
Sikorska akuszerką 

FO
T. 

JA
CE

K 
M

RÓ
W

CZ
YŃ

SK
I

FO
T. 

M
S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

Zważywszy, że w mieście 
rodziło się dużo dzieci 

i najczęściej w nocy, 
niełatwa to była praca
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• Przeglądamy oferty interesujących 
nas szkół. Kiedy mamy już wybraną szkołę 
i kierunek, na który chcemy aplikować, mo-
żemy przejść do kolejnego punktu.

• Rejestrujemy się w systemie IRK (lub 
ERK czy IR – w zależności od konkretnej 
uczelni). Postępujemy zgodnie z instrukcją. 
W formularzu należy podać: imię i nazwi-
sko, PESEL, płeć, datę i miejsce urodzenia, 
narodowość, obywatelstwo, adres zamel-
dowania, adres do korespondencji, telefon 
kontaktowy oraz e-mail. Zwróćmy uwagę, 
czy prawidłowo podaliśmy PESEL, bo jest 
to bardzo ważne.

• Następnie wprowadzamy wyniki ma-
tury. Jeśli jesteśmy tegorocznymi matu-
rzystami, na wyniki musimy poczekać do 
7 lipca 2023 roku. Po ogłoszeniu wyników 
możemy uzupełnić pola: nazwa szkoły, rok 

ukończenia nauki, numer świadectwa ma-
turalnego oraz data i miejsce wystawienia 
świadectwa.

• Zaznaczamy kierunki studiów, które 
nas interesują. 

• Kolejnym krokiem jest dokonanie 
opłaty rekrutacyjnej. Warto zrobić to z wy-
przedzeniem, bo zaksięgowanie płatności 
może chwilę potrwać.

• Dokładnie sprawdźmy, czy wszyst-
kie dane w formularzu zostały poprawnie 
wprowadzone.

• Po jakimś czasie w systemie rekruta-
cyjnym powinna pojawić się informacja na 
temat zakwalifikowania lub niezakwalifi-
kowania na studia, a także liczba punktów 
uzyskana w procesie rekrutacyjnym.

• Jeśli nie udało ci się dostać na wybra-
ny kierunek, możesz jeszcze wziąć udział w 

drugim naborze (zazwyczaj odbywa się on 
w sierpniu) lub w rekrutacji uzupełniającej 
(wrześniowej).

• Ostatni krok to składanie dokumen-
tów na studia. Zazwyczaj uczelnie wy-
magają, by donieść: oryginał lub odpis 
świadectwa maturalnego, zdjęcia (trzy fo-
tografie), dowód wniesienia opłaty rekru-
tacyjnej i kserokopię dowodu osobistego. 
Dobrze jest zapoznać się z informacją, jakie 
dokumenty są wymagane na konkretnym 
kierunku i uczelni, bo w zależności od tego, 
do jakiej szkoły wyższej aplikujemy, mogą 
się one od siebie różnić.

Studia 2023/2024 – etapy rekrutacji
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 26 maja 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,  
inwestor:       Burmistrz Tarczyna ul. Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn                     
inwestycja:    budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Olchowej w miejscowości Janówek, gmina Tarczyn 

wraz z infrastrukturą techniczną
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: pogrubioną czcionką zostały oznaczone numery działek 
ewidencyjnych do przejęcia  pod  projektowany pas drogowy:  (w nawiasie numery działek 
ewidencyjnych po podziale, po średniku pozostające przy obecnym właścicielu)  
42/10; 42/3 (42/28; 42/27); 42/4 (42/29; 42/30) obręb 0007 Janówek
jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
- oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, na których ustala się obowiązek 
budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:     
36; 42/1 obręb 007 Janówek, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn - obszar wiejski

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn, od pon. do piątku. w godzinach 8- 16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.14.2023.AS       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.06.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
 Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162  
ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 31 maja 2023 r. na wniosek Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna, 
ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego 
nr 32/2023 (Nr rej. ARB.6740.1.7.2023.AnZ.MM) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej rozbudowie ulicy Śniadeckich (drogi gminnej klasy L) w gminie Konstancin-Jeziorna,  
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – drukiem wytłuszczonym – działki pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami: 
• jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki:
67 (67/1, 67/2, 67/3)
• jednostka ewidencyjna 141802_4 Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 01-26 
118 (118/3, 118/4), 124 (124/4, 124/5, 124/6) 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub 
przebudowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
• jednostka ewidencyjna 141802_4 Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 01-26 dz. nr ew. 124/6 
(z dz. nr ew. 124), dz. nr ew. 122/1, dz. nr ew. 118/4 (z dz. nr ew. 118),
• jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki: dz. nr ew. 80/12, 
67/3 (z dz. nr ew. 67), 64/9 

Z treścią decyzji nr 32/2023 z dnia 31 maja 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 32/2023 z dnia  
31 maja 2023 r., rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.7.2023.AnZ.MM   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.06.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam, że 
w dniu 17 maja 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej,  
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. T. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                     
inwestycja:    rozbudowa drogi gminnej – ul. Szklarniowej w miejscowości Mieszkowo na odcinku  

od skrzyżowania ulic Malinowej/ Ustronie do drogi ekspresowej S7
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy, pogrubione działka przeznaczona pod przejęcie, (w nawiasie podano numery działek  
po podziale, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone 
wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0025 Mieszkowo: dz. ew. nr: 99/8, 58/7, 57/19, 58/8, 100, 60/1, 
62/8, 63/6, 63/8, 56/6 (56/22; 56/21), 57/3 (57/56; 57/57), 57/4 (57/58; 57/59), 57/5 (57/60; 57/61), 
57/6 (57/62; 57/63), 58/6 (58/30; 58/29), 57/2 (57/54; 57/55), 59 (59/4; 59/3), 61/2 (61/10; 61/9), 61/3 
(61/12; 61/11), 62/3 (62/17; 62/18), 62/4 (62/19; 62/20), 65/4 (65/34; 65/35), 65/6 (65/36; 65/37), 65/10 
(65/38; 65/39), 63/4 (63/10; 63/9), 63/5 (63/12; 63/11); 
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości ograniczone  
w korzystaniu (w nawiasie podano numery działek po podziale):
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0025 Mieszkowo: dz. ew. nr: 63/2, 65/22, 65/24, 65/26, 57/6 
(57/63), 60/4, 60/3, 60/2, 62/9, 62/3 (62/18), 62/4 (62/20), 65/4 (65/35), 65/6 (65/37), 65/10 (65/39), 65/23, 
65/25, 65/27, 58/6 (58/29), 58/16, 58/19, 58/9, 58/21, 59 (59/3);

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia 
Roszczyk, tel. 22-756-62-54 wew. 225.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.15.2023.SR      
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.06.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam,  
że w dniu 17 kwietnia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej,   
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. T. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                     
inwestycja:    budowa drogi gminnej ul. Bażanciej w Chyliczkach w ramach zamierzenia budowlanego 

pn. „obsługa komunikacyjna szkoły w Julianowie”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy, pogrubione działka przeznaczona pod przejęcie, (w nawiasie podano numery działek po 
podziale, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone 
wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0009 Chyliczki: dz. ew. nr: 54/2, 54/1 (54/24; 54/25), 53/1 (53/23; 
53/24), 52/16 (52/30; 52/31), 51/26 (51/128; 51/129), 51/102 (51/122; 51/123), 51/62 (51/119, 51/120; 
51/121), 52/1 
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości ograniczone w 
korzystaniu:
• jedn. ew. 141802_4 Konstancin-Jeziorna; obręb 0118 Konstancin-Jeziorna: dz. ew. nr: 17/6

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia 
Roszczyk, tel. 22-756-62-54 wew. 225.   

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.18.2023.SR      
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.06.2023 r.

\\\ POWIAT 

Wielkimi krokami zbliżamy 
się do końca roku szkolnego, 
a co za tym idzie, zaczynamy 
odliczać dni do urlopu, 
wymarzonego wyjazdu  
czy chociażby ciepłego 
weekendu. 

C o zrobić, żeby było miło i zarazem 
bezpiecznie? Zróbmy jak co roku, 

krótki przegląd bezpiecznych zacho-
wań nad wodą.

• Jeśli planujemy opalanie na plaży, 
warto od razu wybrać miejsce, gdzie 
będzie możliwa i przede wszystkim 
bezpieczna kąpiel. Dlatego najlepszym 
wyborem są plaże strzeżone przez 
ratowników Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Możemy 
wtedy liczyć na błyskawiczną pomoc,  
jeśli będzie wymagana oraz na kontrolę 
całego kąpieliska, jak i wody, w której 
będziemy się kąpać.

•  Kąpiel w miejscach niestrzeżo-
nych tzw. dzikich stanowi duże zagroże-
nie. Wybierając kąpiel w takim miejscu, 
musimy liczyć się z konsekwencjami, 
jakie mogą nastąpić. Nie zapominaj-
my, że nawet woda stała, na przykład 
w jeziorze, dalej pozostaje żywiołem. 
Dlatego asekuracja powinna być na 
pierwszym miejscu. Postawić możemy 
na wiele opcji, ponieważ wybór jest 
bogaty, mokre pianki, boje asekura-
cyjne, kamizelki asekuracyjne. Każdy 
z tych sprzętów pozwoli nam poczuć 
się bezpieczniej w sferze umiejętności 
pływackich, jak również spowoduje, że 
będziemy widoczni dla innych amato-
rów wodnych przygód uprawianych na 

łodziach, żaglach, skuterach czy innych 
jednostkach pływających.

• Ważną formą asekuracji jest 
także towarzystwo, z którym planu-
jemy wycieczkę nad wodę, szczegól-
nie w miejscach niestrzeżonych przez 
ratowników wodnych. Rozmowa o 
podejmowanych krokach przy ewen-
tualnym zagrożeniu nie jest przysło-
wiowym „wywoływaniem wilka z lasu”. 
Wezwanie służb ratunkowych, pomoc 
osobie tonącej poprzez rzucenie w jej 
kierunku przedmiotów wypornościo-
wych, bądź prób ściągnięcia jej np. na 
linie oraz obserwowanie położenia 
osoby do momentu przybycia służb, 
jest kluczowym elementem szybko 
przeprowadzonej akcji ratunkowej.

• Nie zapominajmy o przeszkoleniu 
z podstawowych zasad bezpieczeństwa 
dzieci, osób starszych w rodzinie lub 
wśród znajomych oraz osób, co do 
których mamy informację, że są prze-
wlekle chore. Takie osoby powinny 
korzystać z kąpieli wodnych czy sło-
necznych z dużą ostrożnością oraz pod 
nadzorem. 

• Przegrzanie, nadmiar szkodliwe-
go promieniowania, szok termiczny, 
odwodnienie, użądlenia bądź ukąsze-
nia owadów, na wszystkie powyższe 
sytuacje powinniśmy się w odpowiedni 
sposób zabezpieczyć. Pamiętajmy, że 
poinformowanie osób spędzających 
wspólnie czas nad wodą zapobiegnie 
panice w sytuacji wymagającej opano-
wania.

• Jeśli natomiast jesteśmy amatora-
mi pływania na jednostkach pływają-
cych, często wypożyczonych, pamiętaj-
my, aby dobrze obejrzeć sprzęt, który 
ma nas zabrać na wodę. Powinniśmy 

również zostać wyposażeni przez wy-
pożyczalnię w kamizelki ratunkowe. 
Ważne, abyśmy pamiętali, że ustawo-
dawca wymaga od nas takiej samej 
liczby kamizelek i „załogantów” na 
pokładzie. Kamizelka ratunkowa musi 
być sprawna, nieuszkodzona, dobrana 
według rozmiaru, który powinien być 
widoczny od wewnętrznej strony. Ka-
mizelkę ratunkową zakładamy i spraw-
dzamy, czy nie leży zbyt luźno, będąc 
jeszcze na lądzie. Do wywrotu jednostki 
pływającej pod wpływem wytworzonej 
fali nietrudno, a nagłe wpadnięcie do 
wody rozgrzanej słońcem osoby samo 
w sobie może stanowić już zagrożenie 
dla zdrowia.

• Wpływając na akwen, należy 
zorientować się, którędy płynie szlak 
żeglowny, najczęściej oznaczony przez 
boje, zielone stożki i czerwone walce. 
Nauczmy się czytać znaki na wodzie, 
ponieważ tak samo, jak na drodze, 
mogą nas informować bądź ostrzegać 
przed potencjalnym zagrożeniem. 

O zasadach i dobrych radach 
można pisać wiele, bo szczególnie na 
wodzie możemy spotkać się z wie-
loma zagrożeniami. Czasami zwykłe 
zachłyśnięcie się wodą na głębokości, 
gdzie nie czujemy dna, może spowodo-
wać panikę. Dlatego zdrowy rozsądek 
to pierwsza „rzecz”, którą powinniśmy 
spakować do plecaka bądź walizki 
przed wyjazdem na urlop czy weekend. 
Z napoi wystarczy spakować wodę, in-
ne napoje często te wyskokowe mogą 
zająć zbyt dużo miejsca, a wtedy może 
się okazać, że na zdrowy rozsądek nie 
wystarczyło przestrzeni w bagażu.

Inf. pras./policja.gov.pl

Ostrożnie nad wodą
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344) informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty  
dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania  
w dzierżawę, dot. zabudowanej działki nr 17 z obrębu Linin II  gm. Góra Kalwaria. 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.06.2023 r. do 28.06.2023 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.  

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię kierowców kat B (4000 zł net-
to)., magazynierów na dzienną (3500 zł) 
oraz nocną zmianę (4000 zł) hurtownia 
znajduje się w Piasecznie ul. Techniczna 2 
hala J. Kontakt telefonicznych w godzi-
nach 6-14. 515-090-488 

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  
i okolice, 535 170 170

Szkoła w Mysiadle poszukuje Pani sprzą-
tającej, praca w godz. popołudniowych, 
około 5-6 godz. tel. 701 40 77 wew.12 

Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

KUPIĘ

Antykwariat kupi za gotówkę  
antyki, obrazy, srebra, militaria i inne. 
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  
Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Popsute OKNO, pęknięta szyba? Regula-
cja? Dzwoń 22 100 47 41

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592  

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 

Hydraulik - naprawy tel. 510 128 912

Kominiarz tel. 500 214 632 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Schody drewniane na konstrukcji  
stalowej, meble loftowe, tarasy, 

664440566 

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działkę rekreacyjną, własnościową 
400m2 w Piskórce. Tel- 607 719 718 

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221
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